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ÖNSÖZ

Türk makam mûsikîsi denilince akla, edebiyat ve mûsikî sanatının iç içe 
geçtiği, yüzyıllar boyu edebî şaheserlerin melodilerle yoğrulduğu ve bu ay-
rılmaz beraberlik neticesinde günümüze binlerce sözlü eserin bırakıldığı 
oldukça zengin bir sanat gelmektedir. Bu sanatta şiir, mûsikînin ayrılmaz 
ögesi konumundadır. Nitekim Türk edebiyatının en önemli şairlerinden biri 
olan Ahmet Haşim’in, şiirin dilini, söz ile mûsikî arasında fakat sözden ziyade 
mûsikîye yakın bir dil olarak nitelemesi ve keza Türk mûsikîsinin büyük 
ustalarından Cinuçen Tanrıkorur’un da Osmanlı mûsikîsinin insan sesine 
verdiği önem dolayısıyla bu mûsikînin sazdan ziyade bir söz, yani şiir mûsikîsi 
biçiminde geliştiğini ifade etmesi bu yüzdendir. Yüzyıllar boyu birbiriyle 
etkileşim içerisinde olan şiir ve mûsikî sanatında bazen şiir bestekâra ilham 
vermiş bazen de mûsikî şair için yeni şiirlerin ilham kaynağı olmuştur. Do-
layısıyla geçmişte ve günümüzde mûsikî sanatıyla uğraşanların edebiyata ilgi 
duyması, edebiyat ve şiirle meşgul olanların da mûsikî sanatından feyz alması 
oldukça yaygındır.

Bu cümleden olarak mûsikîyi âdeta bir yaşam şekli hâline getiren Meh-
met Âkif, hayatının hiçbir safhasında mûsikîden uzak durmamıştır. Bilim, 
kültür ve sanat alanlarında oldukça donanımlı olan Mehmet Akif ’in edebi-
yatçı kişiliği, aslında onun derin ve oylumlu birikiminin sadece görünen 
yüzüdür. Dört dilde üst düzey çeviri ve yorum yapabilecek yetkinlikteki 
kültürel donanımı, fikir ve düşünce adamlığı, veteriner hekimliği, sporculuğu, 
son derece etkileyici şiirleri ve dahası sadece kendisine nasip olan millî şair 
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hüviyetinin yanı sıra Mehmet Âkif, esasen heveskârlık seviyesini fazlasıyla 
aşmış bir mûsikîşinastır.

Elinizdeki bu eser, “Mehmet Akif Ersoy Yılı” münasebetiyle 2011 yılında 
“İstanbul Devlet Türk Müziği Araştırma ve Uygulama Topluluğu” olarak 
hazırladığımız “Dili Yok Kalbimin: Mehmet Âkif Şiirinden Besteler” isimli 
çalışma için kaleme aldığım makalenin genişletilmiş ve zenginleştirilmiş bir 
versiyonudur. Yazılı kaynakların taranıp derlenmesiyle ortaya çıkan bu ça-
lışmanın ilk bölümünde Mehmet Âkif ’in hayat hikâyesi ve eserlerine kısaca 
temas edilmektedir.

Çalışmanın ikinci bölümde, Mehmet Âkif ’in mûsikî vasıtasıyla kurulan 
dostluklarına; ney öğrenmek ve mûsikîde ilerlemek için gösterdiği gayretine; 
İstanbul’daki mûsikî meclislerine ve Mehmet Âkif ’in bu meclislerdeki rolüne; 
millî mücadele için Ankara’da bulunduğu dönemde bir ilim ve kültür mah-
fili hâline gelen Taceddin Dergâhı’nda dostlarıyla yaptığı mûsikî fasıllarına 
ve nihayet yakıcı bir hicran duygusu ve vatan özlemi içinde geçirdiği Mısır 
hayatı boyunca mûsikîşinas dostlarıyla yaptığı muhtelif yazışmalara değinil-
mektedir.

Safahât’ında Mûsikî ve Mûsikîşinas Dostları başlılığının yer aldığı 
üçüncü bölümde, Mehmet Âkif ’in şiirlerindeki mûsikî unsurlarıyla beraber 
onun hem gönül dünyasında hem de Safahât’ında yeri olan mûsikîşinas 
dostları anlatılmaktadır. Şerif Muhittin Targan, Neyzen Tevfik, Hafız Kemal 
gibi mûsikîşinas dostlarıyla olan hatıraları ve bu dostlarının onun şiirlerine 
nasıl yansıdığı bu bölümde ele alınmaktadır. Mehmet Âkif ’in şiirlerini ay-
rıcalıklı kılan önemli hususlardan biri, bu şiirlerde, sanat ve sanatkâr övgü-
sünün oldukça geniş yer tutmasıdır. Yaşadığı dönemin öne çıkan sanatkârları 
onun şiirlerine isim ve karakter değiştirerek girmişlerdir. Zira o, sanatkârın 
üst düzey kabiliyet ve mûsikî icrası üzerinden bu toplumun yüksek sanatını 
ve kültürünü anlatmayı ve verdiği mesajlarla toplumsal bir fayda sağlamayı 
amaçlamıştır.

Mısır’dan yurda dönüşünde dostları ve sevenleri Mehmet Âkif ’i ol-
dukça yoğun bir ilgiyle karşılamış ve onu bir an olsun yalnız bırakmamış-
lardır. Bu dostları arasında dönemin ünlü hafızları, mevlidhanları ve 
mûsikîşinasları da bulunmaktadır. Hasta yatağında Kur’an ve mûsikî ile 
geçen son dönemlerine ait anıları, her daim okumaktan ve dinlemekten 
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zevk duyduğu eserler ve bu eserlerin notaları çalışmamızın son bölümünü 
oluşturmaktadır.

Bu mütevazı çalışmanın, yüksek ahlakı ve doğruluktan asla taviz ver-
meyen karakteri ile örnek bir şahsiyet olan Mehmet Âkif ’in, şairliğinin yanı 
sıra mûsikî ile geçirdiği bir ömrün daha bilinir olmasına katkı sağlayacağını 
umuyorum. Takdir elbet okuyucunundur...




